АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023

              г. Енисейск                                         № 525-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  от 27.04.2021 № 358-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и  порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы»

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1756 "О внесении изменений в Закон края "О защите прав ребенка" и статью 1 Закона края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 27.04.2021 № 358-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы и  порядка расходования средств субвенций на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Енисейского района, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы» (далее - Постановление) следующие изменения:
в приложении № 1 к Постановлению:

- в абзацах втором, третьем, четвертом пункта 2 слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края от 17 декабря 2004 года № 13-2780 «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае» (далее - Закон края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае»);
- в абзацах втором, третьем, четвертом пункта 3 слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу населения в соответствии с Законом края «О порядке установления величины прожиточного минимума в крае».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере  Пистер В.А.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
 Глава района                                                                                А. В. Кулешов